
1 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 
C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e mail caic88400r@istruzione.it  
posta certificata:caic88400r@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoguspini.gov.it 

 

All'albo  

Al sito web 

 

CUP: J25B17000350006 
Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA-2017-27 Cittadini competenti! 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e  ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  
Commissione Europea;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020 

VISTA la circolare Miur prot.n. AOOSGEFID1588 DEL 13/1/16 – Linee guida dell’autorità di Gestione, e 
successiva nota MIUR N. 3172 del 25/7/2017 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 
05/02/2018 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 14.01.2016 e successive modificazioni e  integrazioni  con la quale 
è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-  
2020.  Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/201 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).  
 





2 
 

 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/205 del 10/01/2018 con la quale veniva comunicata 
l’autorizzazione del progetto: “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  l'iscrizione in bilancio del finanziamento di € € 43.656,00 assegnato dal MIUR per la gestione del 
Progetto PON in questione (prot. 4238 del 06.06.2018) 
RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 o più ASSISTENTI AMMINISTRATIVI (per un 
totale di 40 ore complessive) nell’ambito del progetto PON FSE Competenze di base, per la gestione delle 
pratiche amministrative connesse alla realizzazione del Progetto 

DETERMINA 

Art. 1  

l'indizione di UN AVVISO RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO, MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI N°1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO DA UTILIZZARE PER LE ATTIVITÀ DI GESTIONE 
AMMINISTRATIVA DEL PROGETTO IN OGGETTO, PER L’ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
Art.2 

La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso ad evidenza pubblica rivolto al personale interno. 
Per la selezione si procederà alla comparazione dei curricula, in cui si dovranno indicare anche le esperienze 
significative pregresse che attestino il possesso e l'adeguatezza delle competenze specifiche necessarie 
all'espletamento dell'incarico in oggetto. 
Art.3 

L'incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei requisiti richiesti.  
Art.4 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall'apposito Avviso che sarà 
pubblicato all'albo on line e sul sito web della scuola.  
Art.5 

Al personale interno individuato verrà assegnato un incarico aggiuntivo mediante apposita lettera  d'incarico, 
così come previsto dalla nota MIUR 3491 5 del 02.08.2017.  
Importo orario: € 15,50 Lordo Dipendente  
Art.6 

Le attività amministrative dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 agosto 2019. 
Art. 7  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento  il Dirigente Scolastico MARIA RITA ARU. 
 

  Il Dirigente Scolastico 
               Maria Rita Aru 

[firmato digitalmente ai sensi del 
c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse] 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

 


		2018-10-03T18:57:33+0200
	ARU MARIA RITA




